Sit omnibus notum quod ego Paulus Comelles receptor et collector peccuniarum c. 38 
donativi seu servici sue cesaree Magestati fatti in novissimo Parlamento per 
spectabilem dominum Angelum de Vilanova sue Magestatis consiliarium et 
locumtenentem generalem in huiusmodi Sardinie Regno regnicolis ipsius celebrato et 
concluso, ac procurator et eo nomine ad hec et alla legittime constitutus et ordinatus 
a multum magnifico viro domino Ludovico Sanchez eiusdem Magestatis consiliario 
et generali thesaurario, prout de mea potestate piene constat instrumento publico 
acto in opido Maioreti decima septima die mensis febroarii proxime elapsi anni 
presentis et subscripti, per discretum Gabrielem Prior auctoritate regia notarium 
publicum testifficato et clauso, dicto nomine confiteor et recognosco vobis venerabili 
Johanny Desi, presbitero benefficiato in sede callaritana, collectori pecuniarum ac 
porcionum mense ac diocesis Callaris ac etiam aliis mensis et diocesibus ipsi annexis 
et mense sulcitani necnon villis Suellensi et Sancti Pantaleonis in dicto servicio 
contingentibus, quod modo infrascripto dedistis et solvistis michi dicto nomine 
numerando ad meam voluntatem ducentas septuaginta tres libras, duos solidos et sex 
denarios callaritanos regie Curie et seu eidem magnifico principali meo illius nomine 
debitas ad complementum et integrarli solucionem illarum quadringentarum 
septuaginta trium librarum, duorum solidorum et sex denariorum eiusdem monete 
pro uno anno finito ultimo die mensis desembris proxime elapsi millesimi 
quingentesimi vigesimi quarti qui est quintus annus annorum videlicet intra quos 
dictum levatur servicium racione porcionis reverendissimo domino archiepiscopo 
callaritano pro dictis mensis et diocesibus ac villis suis pretextu dicti servici taxatas 
et anno quolibet compartitas. Alteras autem ducentas libras, cum quibus ad dictam 
totam integram annualem solucionem occasione dicte taxe complementum fit, 
magnifico Vincencio Hieronymo Fogondo, quondam meo in dieta recepcione 
inmediate predecessori, previa racione tradidistis et solvistis, ut constare videtur per 
literas certifficatorias offici magistri racionalis scriptas Callari undecima die mensis 
augusti presentis et subscripti anni ex computis circa dictam administracionem in 
dicto officio magistri racionalis per heredes dicti Fogondo exhibitis et presentatis in 
quibus, inter ceteras partitas in receptione positas, eundem Fogondo dum in 
humanis erat eas habuisse et recepisse in compotum dirti anni ut in dictis 
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certifficatoris literis michi directis ad quas me refero continetur extensius hec illasque 
pro mei cautela michi restituistis. Et ideo, renunciando excepcioni pecunie predicte 
non numerate, non habite et non recepte et dolo, malo et in factum actioni et omni 
alii iuri racioni et consuetudini contra hee repugnanti, presentem vobis facio dícto 
nomine apocam de soluto. Actum est hoc in civitate et Castro Callaris vigesima die 
mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto. 
Signum Pauli Comelles predicti qui hec dicto nomine laudo et firmo. 
Testes huius rei sunt Gaspar Litago et Franciscus Hoy callaritani. 
Sig + num Thome Oromir auctoritate regia notarli publici regentisque scribaniam 
regie ac generalis procurationis Sardinie Regni qui hec scripsit et cute rasis seu 
correctis in lineis XIELI libras, XVIII quintus et superscripsit duos solidos, clausit. / 

ASDC, Archivio del Duomo di Cagliari, 33, cc. 37-37v. 

$7 	 1525 agosto 31, Cagliari 
Paolo Comelles, ricevitore del donativo del Parlamento Vilanova del 1518, 

certifica di avere ricevuto da Giovanni Crispo, come procuratore del Capitolo di 
Cagliari, 7 lire, 2 soldi e 6 denari (moneta di Cagliari), a saldo del donativo 
dovuto dall'Arcivescovado di Cagliari per l'anno 1522, consistente in 473 lire, 
2 soldi e 6 denari, e del quale erano già state versate ad Antonio de R.avaneda, 
predecessore del Comelles, 466 lire. 

c. 37 Sit omnibus notum quod ego Paulus Comelles receptor et collector peccuniarum 
donativi seu servici farti in novissimo Parlamento per spectabilem dominum 
Angelum de Vilanova sue Magestatis consiliarium et locumtenentem generalem in 
huiusmodi Sardinie Regno ipsius regnicolis celebrato et concluso, ac etiam 
procurator ad hec et alla legittime constitutus et ordinatus a magnifico viro domino 
Ludovico Sanchiz eiusdem Magestatis consiliario et generali thesaurario, 
quemadmodum de mea potestate piene constat instrumento publico acto in opido 
Maioreti decimo septimo die mensis febroarii proxime decursi anni presenti et 
subscripti, per discretum Gabrielem Prior auctoritate regia notarium publicum 
testifficato, dieta nomine confiteor et recognosco vobis venerabili johanny Crispo 
presbitero callaritano sedis benefficiato collectorique peccuniarum et seu porcionum 
mense et comunitati diocesis Callari et aliis  diocesibus eidem metropolitane Calici 
annexis et sulcitanensi ac eidem villis suellensi et Sancti Pantaleonis in dieta servici° 
contingentibus, quod dedistis et solvistis michi dicto nomine numerando ad meam 
voluntatem septem libras, duos solidos et sex denarios callaritanos que sunt ad 
complementum et solucionem integram illarum quadringentarum septuaginta trium 
librarum, duortun solidorum et sex denariorum ipsius monete regie Curie et-  seu 
cheto magnifico principali meo nomine illius debitarum pro uno anno fmito ultimo 
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die mensis desembris anni / millesimi quingentesimi vigesimi secundi qui est tercius c. 37v. 
annus annorum videlicet intra quos dictum levatur servicium racione porcionis 
reverendissimo domino archiepiscopo eallaritano pro dictis mensis suis in dicto 
Parlamento pretextu dicti servici taxatas et anno quolibet compartitas, vicklicet pro 
mensa callaritana et suellensi ducentas quadraginta quínque libras, sex solidos et 
octo denarios; pro mensa Bonavolle octaginta quatuor libras; pro mensa galtallinensi 
sexaginta libras; pro mensa sulcitanensi quadraginta duas libras, terdecim solidos et 
quatuor denarios, et pro villís binis predictis Suelli et Sancti Pantaleonis quadraginta 
unarn libras, duos solidos et sex denarios callaritanos, residuas autem quadringentas 
sexaginta sex libras constat vos magnifico Anthonio de Ravaneda quondam 
predecessori meo in dicto officio pro dicto anno tradidisse et solvisse per 
certifficatorias litteras officii magistri racionalis scriptas Callari sextadecima die 
infrascriptorum mensis et anni michi directas ex computis per heredes ditti de 
Ravaneda in eodem officio magistri racionalis, circa dictam exacionem per quondam 
eorum genitorem gestam, formatas ut in eisdem litteris hec aperte liquetur ad quas 
relacio habetur easque pro mei cautela restituystis. Et ideo, renunciando excepcioni 
pecunie predicte non numerate, non habite et non recepte et dolo, malo et in factum 
actioni et omni alii iuri racioni et consuetudini contra hec repugnanti, presentem 
vobis facio apocam de soluto. 
Actum est hoc in civitate et Castro Callaris ultima die mensis augusti anno a nativitate 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto. Signum Pauli Comelles predicti 
qui hec dicto nomine laudo et firmo. 
Testes hulus rei sunt honorabilis Anthonius Aves et Nicolaus Scarxoni scriptores 
Callari degentes. 
Sig + num Thome Oromir auctoritate regia notarli publici regentisque scribaniam 
regie ac generalis procurationis Sardinie Regni qui hec scripsit et clausit. 
Probata.